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A láz.
A lázassá**’ csodálatos korát él

jük! Nem politikai viszonyainkra 
értjük ezt. Nem is beteges társadal
mi viszonyainkat akarjuk jobban 
élre állítani.

A lázas állapot kereskedelmi 
és ipari életünkben is mindjobban 
megnyilatkozik. Az a lázas törek
vés. amely a pénzhajhászás, a meg
gazdagodás célja felé irányul, mai 
ideges korunkban csak ritkán hagy
ja higgadt és megfontolt kedélyálla
potban az embereket. Kétszeres baj 
ez, ha iparunkról és kereskedel
münkről van szó. Mert ezeknek 
legelső sorban van higgadtságra 
szükségük. Magával a hangzatos 
jelszóval: .Pártoljuk a hazai ipart!- 
nem fogjuk a kezdet nehézségeivel 
küzdő ipari életünket fellendíteni.

Nem azt akarjuk ezzel mondani 
hogy talán minek fellendítésére más 
utón és módon nem történnék in
tézkedés: el kell ismernünk, hogy 
amióta Hegedűs Sándor helyes és

T Á R C A .

Úti rajz.
- ir ta  . Dr Gyapay Ede

Erdélyben lenni s Turnékét nem látni 
\;dédi vétek. Leírni eme táj szépségét nem 
lehel, de lm teheted tekintsd meg s épül a 
lelked.

Köviden, szerény tehetségemhez kepeit 
le akarom Írni turnékéi utunkat.

IS*, fit évi május líO-án Kolozsvári*.*! t-e:i 
indultunk el, Gass Gyula.. Kéri esz I /íjos. Kei 
tesz Kóla és én. Értelmi szerzője ezen egész ki
rándulásnak Kertész Lajos barátom volt.óin 
tézkedett minden felett. A már említett napon 
délután fél 7 érakor indultunk el egy rázós 
kis szekéren Folek-felé, egy másik kis k<» 
esi a nyergeket hozta utánmmk. Kelekre e>1e 
U érakor érkeztünk meg Demeter Gergely 
erdőkerülő házához, ki az egész utón velünk 
volt, ő volt vezetőnk, lovaink istápolja, s 
mu.den szükségesről ő gondoskodott.

in igeiv bátyánk, ki mellesleg meg
jegyzendő román, potrobos derek egy tértin 

111\ tösgy ökeresen beszél magyarul mai ha 
: nagy Ilii' \;li* ;d földón születeti \u|:.i. Az 
« i*dészlakb< / 'Tvr (*•«•- kutya en  iota : ! *ga- 
* ott belliinket. \ házias-zonv láva jé.mi 
bennünket elébünk si<*t«*11 s ..noptye bunve^ 
— .jé  estéf* — köszöntéssel fogadott, majd elő

bölcs vezetése alá került kereske- 
pelmi és ipari életünk irányítása, 
nagyon sok jó és hasznos intézke
dés történt e tekintetben. Csakhogy 
sajnos, a mostani dicséretre méltó 
mozgalom nagyon is magán viseli 
a pillanatnyi felbuzdulás bélyegét. 
Hirtelen magasra akarjuk emelni a 
hazai ipart, pedig ebhez évtizedes 
serény, lankadatlan munkálkodás 
kell. *

Akármennyire is üdvösek ke- 
reskedelemügyi kormányunk intéz
kedései, azok nem elegendőek, ha 
a magyar közönség nem karolja fel 
az eszmét és nem küzd mellette.

Hát legyünk őszinték! A mi
niszter intézkedései, és a sajtó buz
dításai már is jó eredményeket mu
tatnak. Az iparpártolási láz szinte 
divatossá vált s mert divat, azért 
félünk, hogy csakhamar más divat 
fogja felváltani. A sajtó nem küzd
het állandóan, megs/.akitás nélkül 
az ipartámogatása mellett, mert az új
donságokra vágyó olvasó előtt unal
massá válik. Más érdekes esemény

került az ifjúbb asszony is s a kócos cselé dle 
ány asszony (darahant) leszedik a nyer
geket, leszerszúmozzák a lovakat melyeket 
az egész éjjelre rögtön kipányváznak az 
erdőkerülő viskója melletti dús gyepre. S 
azután az elemózsia leszedésére kerül a sor, 
amit Gergely bátyám szerzett be a városban, 
mert ö hozott föl bennünket, két kis szürké
jén Felekre. Leszedik a bárány címert, a 
sajtot a sert s sok más jé dolgot.

Az asszony nép rögtön befordult a 
konyhára, hogy jó ízletes tokányt készítsen, 
mi pedig bevonultunk a szobáiba kicsit kö
rül tekinteni.

Miről is beszélneazember egyébről ha ide
gen heh rejut mint a házigazda körülményeiről. 
I lázigazdánkafelhörpiiitett sörök hatása alatt 
belé melegszik a beszédbe s elmondja egész 
élettörténetét s igy megtudjuk, hogy ő kelme 
már *JS év óta él majd békés, majd poros 
viszonyt folytatva drága élete párjával s el
mondja lánya történetét is. kinek lakodalma 
jövő vasárnap lesz, noha már két éve házas 
s egy kis honpolgárt is számlálhatnak a ház 
tartásba, de hát mentegeti magát az öreg 
Gergely haza hozta M ökrön a feleségét, 
mikor én vásáron voltam s ha már elhozta 
hát biz én ki nem kergettem.

Az asszony nép azonban síi rög forog a 
kouvhán s közülünk majd egyik, majd a 
másik a .0,1 titulus alatt, hogy megnézi mi
kor lesz már kész a vacsora kifordul a kony-

vagy nagyobb mozgalom felé kell 
ügyeimét fordítani s bizony meges- 
hetik, hogy a közönség is napirend
it* tér az ipar pártolása felett.

A magyar iparosokra tehát az 
a nagy feladat vár, hogy az üdvÖa 
mozgalmat lehetőleg kiaknázzák. 
Magukhoz kell vonzani a közön
séget, hogy állandó vevőkre tegye
nek szert. Nem szabad nekik ezt a 
kedvező alkalmat elsiklani hagyni 
anélkül, hogy az abból keletkező 
hasznot maradandóvá ne tegyék.

A közönség hazafias köteles
sége. hogy támogatásában kitartást 
tanúsítson, az iparosoké, hogy erre 
a kitartásra rászolgáljanak és azt a 
jövőre is biztosítsák maguknak.

Csak úgy lesz lehetséges a pil
lanatnyi lázból állandó hasznot húz
ni és iparunknak egészséges alapot 
teremteni.

Már ugy lenne!

Színház.
S z e r d á n  májushó 30-án ..A szabinnők 

elrablása*' e. bohózat került szilire gyérszám u

hála. pedig dehogy a tokányt, hanem azt a 
őzről pattant menyecskét mentünk m egnéz
ni s beszéltünk hozzá kézzel lábbal ám biz 
ö ebből édes keveset értett, mindenre csak 
azt mondta nestye bungurestye.

Végre készen volt a vacsora amire 
mindannyian jó étvágygyal hozzá láttunk 
napi szükségleteink kielégítéséhez. Vacsora 
után rögtön lefeküdtünk s nagyon is rövid 
alvás után fél 3 órakor már talpon voltunk. 
Mig mi regeliztünk, G ergely az ő általa 
b ‘szerzett 5 mokány kis erdélyi lovakat za- 
b iz ta s  nyergelte fel, úgy hogy Felekről haj
nali fél 4 érakor indultunk el Torockó felé.

Erdei utakon haladtunk nagyrészt ké
résziül. Keinek gyönyörű vidéken haladtunk 
át; a napfeljöttekor már messziről lát
szott a Torockó mellett levő Székelykő 
magas orma, a mint a nap sugarai bearanyoz
ták, s a Tordai hasadék égbe nyúló meredek 
fala.

Az alattunk elterülő völgr k gyönyörű 
lombos erdőkkel benőve, a Iánk. *on legelő hí
va. y csordák, juh nyájak esiling dései, a légbe 
felezálló pacsirta éneke, s az • időből ki —  
ki hallatszott rigó füttye fen sr.es egy har
mónia volt. A völgyben ekvő falvak
Gyalu, .lene egv egy kis óazi hoz hason
lítottak az erdőtenger közéj n, melynek 
hullámait a bércek alkotják

Kis lovaink serényen, laradhatatlanul 
| ügettek tóvá s szebbnél szeb panoráma vált-
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közönség előtt. Az iigyes darab az ügyes s*<’- 
r«*l»!őkk**i *ok jt'izu kacajt fakasztott a szili
kor falai kozott. Különösen ki kell emelnünk 
a szereplők k'/.ul Mezev Bélát < I\**tt• *iri> ki 
választékos ízléssel és páratlan komikummal 
adta a vidéki színigazgató szerepét. IVrsze a 
helyi érdekeket sem mulasztotta el inegpen 
diteni aktualitásuknál fogva. de nem igazsá 
gosan, mert társulata tagjai közül épen a 
legérdemesebbeket nem sorolta lel jo tulaj- 
donságaikkal, miért is az ajánlgatást a kö
zönség nagv részt* csípős gúnynak vette, dtd 
játszottak: Mezeyne (Borbála) Bogyó, 
Sarlay, Kállay, és Bátossy. < síit öltö
kön premier voit. Percki Antal sziutársnla- 
ti tag korrajza ..A búrok harca” vonzott szép 
számú közönséget. A darab, mint korrajz 
tetszetős dt* a deszkákon előadva események 
nélküli hosszú dialógjaival sok helyen ella
posodik. más helyen mint pld. az utolsó- 
* * i»* 11 i képben lélektani szabálytalságaival nem 
azt a iiatást idézi elő. mit a derék szerző 
maga elé bizonyára célul tűzött. A szereplők 
szép játéka segített a darabot diadalra vinni, 
B«»g\ó és Kállay meginditóan játszottak. 
Kitűnően alakított Fehér, továbbá Sarlay 
és Szigethy. Mezev né a hős búranyát 
Deréki a hazaszerető lelkészt játszotta nagy 
tudással és verve-vei. Pénteken negyed
szer adtak ..Szulaniith”-ot a másnapi paródia 
kedvéért. Hogy mily vonzó az igazi jó szín
darab, ez kitűnik abból, hogy az ismétlődés 
és a zuhogó eső dacára megtelt a színház 
publikummal, mely a szereplőket ügyes játé
kukért többször zajosan megtapsolta. Szom
baton egy másik premiert láttunk. Hetényi 
1 tömény Kleméinek a társulat kiváló komi
kusának paródiája: ..Szula Miéi” került szili
re. Az a sok humor, szellemi sziporka, komi
kus tarka jelenet, mely ott a deszkákon vég
bement folytonos derültségben tartotta a kö
zönséget, úgy hogy a darab erkölcsi sikere 
mar az első felvonások után biztosítva volt. 
A címszerepet utánozhatlan kedvességgel, 
élénkséggel és nagy ront innal Harkányi 
tiizella kreálta. Abigail Bognárnc volt, a 
jeles talentumé komika. Hetényi (Fingi-can 
gi) Sarlay (Abszi) Fehér bakteri és Szi
gethy (Téma) oly kiváló alakítások, hogy 
az élet természetesebbet alig mutathat. A 
hálás közönség a tehetséges szerzőt többször 
a lámpák elé tapsolta, különben a tapsból 
a pompás dalokért a többi szereplőknek is 
kijutott. Vasárnap délutáni előadáson

A kunié furfang“-ot adták másodszor, este 
nem megfelelő szánni közögség előtt újból 
a ..Búrok harea“ -járta. Hétfőn utolsó elő
adásul a múltkor félben maradt „Bolond1*
e. Rákosi- Szabados irta regényes operetté 
került színre nagyszámú közönség jelenlété
ben. A lévai színkörben darab még olyan

ja fel egymást: az erdős vidéket elhagyva 
müveit szántókon s gyepes réteken majd 
sziklás meredek omlós sziklák és vízmosások 
közt haladtunk. Egyes falvakon át haladtunk 
másokat elkerültünk. Tóra felé a.lálavölgyéhez 
értünk; kis patak mostan, de Ima begyekben 
huzamosabb esőzés van ragadó folyammá 
dagad m eg; mind a két oldalát meredek 
ondatag sziklák veszik körül, esak itt olt 
egy, egy fa egy kis gyep a melyen egy
néhány kecske rágcsál füvet; lovaink 
majd sima porondon, majd a folyam medré
ben haladnak tova s igy érünk ki az Aranyos 
völgyébe, melyen folyó irányában haladunk 
tovább. S óra tájban, mivel lovaink igen ki
váltak fáradva egy kis pihenőt tartottunk, a 
lovakat kipányváztuk a friss gyepre s mi i> 
egy kicsit falatoztunk s fenyő vízzel erősí
tettük fáradt izmainkat.

Midőn lovaink kipihenték magokat 
ismét folytattuk utunkat, s Borévnél betér
tünk a tnrockói vas országúira; milyen más 
a tájék már itten, a hegyek tele lombos cr- 
dőkk el alankások szépen megművelve a ve
tés mindenfelé szépen zöldek Kgy kányáin 
latnál feltűnik előttünk a Székelykő ég- 
benyuló orma, majd maga Toroeko bánva 
város is, hirtelen elborul az ég s .*> percig 
tartó jeges eső váltja fel csak egy pillanat ' 
előtt ragyogó napot s mindannyian bőrig 
ázunk de mire Torockóra beértünk az is
mét kisütött nap heve megszáritotta nedves 
ruháinkat Ott találjuk a kolozsvári állami tanító j

Léva és Vidéke

n;,gv síkort nem ért el, mint ez. Lehet hogy 
kitűnő zenéje, lehet hog\ nemzeti tárgya, 
de mindenesetre a szereplők kiváló játékának 
tulajdonítható ez a siker. A reconvalescens 
művésznő Fát hry Emma gyönyörű énekét 
mindannyiszor a közönség lelkes tapsvihara 
jutalmazta. Sok hensőséggel. és bájjal éne
kelt és játéka is kitűnő volt, bár helyenkint 
indokatlanul félénk. Tiszta kellemes éreti 
hangon énekelt ma ismét Szarvassy, ara
nyos babák voltak: Harkányi Kállay és 
Bogyó. A címszerepben kitűnő volt Fehér 
( \ a fiiban kár, hogy meg kell szakítania e tehet
ségnek pályáját), Jól játszottak: Deréky. 
Bátossy, Hetényi, Sarlay és Szigetin.

Az esküdtszék.
Harminc esküdt Marót líra tart.
Szörnyű verdiktre kész :
Harminc komoly esküdt előtt 
M . . . .  a kemény vitéz.

Mind adózók, mind férfiak,
Mind hü és hazafi,
Mint esküdteket behívta 
Az elnök A ...............y

Marót hon az elnök előtt 
Megállnak zordonan;
Szemükben az ambíció 
Tüzes szikrája van.

De trónusán ül az elnök 
S szól hozzájuk óképp :
..Ide hívta önöket a 
Legszebb kötelesség !**

Szólott nyájasan s tömören —
A harminc összenéz —
Harminc komoly bajtársival 
M . . . .  a kemény vitéz.

.A gy, úgy elnök!” szól a vádló 
S megrázza szép fejét :
Vélnéd egy erdő rengeti 
Hatalmas üstökét.

Majd folytatja s az esküdtek 
Figyelme szorgos, nagy 
..Az igazat kimondani 
Esküdt, hivatva vagy!”

Sok pénzt és sok időt áldoz 
A nemzet ám ezért.

képezde ta ulóit. kik szintén kiránduláson 
voltak. A varosb '< *'■«• « m\  ̂ .o> ,.s •
Itáró Ijajos házáln>z a m it .
lovaink is elhelyezést nyertek.

Egy kis pihenő után elmentünk a temp- | 
lomba. Fenséges volt az, a mi szemünk elé : 
tárult. Bent az ájtatossag javában folyt, mi
dőn beléptünk a lelkész éppen beszédjének 
végére járt. Ezután követ kőzett azúrvacsora
kiosztása ezt azonban ének előzte meg s j 
igv volt időnk egy kissé körül tekinteni. 
Halról a férfiak ültek, elöl a város bírája az ; 
esküdtekkel s a notabilitásokkal mindany- 
nyin régi snjtásos díszes mente. Jobbról az 
asszonyok s leányok, midőn oda tekintettem 
azt hittem, hogy az ezer egy éjben vagyok, 
elmem nem képes, toliam gyenge azt a fes- 
festői szépséget és harmóniát leírni. — Any- 
nyira elkálmltam eme tüneményes jelenettől, 
hogy nem is vettem észre, mikor volt 
vege az éneknek, csak midőn (láss (lyula 
barátom megrántotta kabátomat s mutatott 
a körben álló férfiakra akkor vettem észre, 
hogy az úrvacsora már kezdetét vette. A 
nagytiszteletű úr minden egyesnek (kezébe 
ada kenyeret, majd a kelyhet, melyből egy 
némelyik bizony jócskát húzott, s elmondó 
szép beszédét: egyek legyetek, egy mindannyi
ért, mindannyi egyért: az igaz egy Istenért!!

(folyt, küv.)

Mert látja, hogy nagyot alkot. 
Isten tudja miért!

így kivívja ös hazánknak 
Igazságát karunk, —
Melyért mi ügyészek már oly 
Bégen élünk, halunk.

Azért édes esküdt urak 
Fgy becsülik e hont,
Hogyha szivük és az ajkuk 
Fsak igazat érez * mond!”

Szóllott hévvel és vakmerőn 
Inkább meghalni kész,
Semhogy elvét megtagadná 
A királyi ügyész.

S még több hévvel szól a védő 
A vád súlya nagy 

..Halál reád te.esküdtszék,
Ha igaztalan vagy!

Halál rád is nyakas vezér 
Esküdtek főnöke!”
S mély álomból felocsúdik 
Az esküdtek zöme.

Vádlott fázik, védő zizad,
A k t át, köny vet I etesz ;
Bajtok elnök pillanata 
Vegiglen tévedez.

..Kezemben élet és halál!”
Mind hangosb a beszéd

..Fsendet kérek!” igy folytatja 
..Alszik az esküdtszék !'*

Mind adózók, mind férfiak.
Mind hű és hazafi;
Szavát az esküdt, hogyha kell 
Nem fél kimondani.

..Most menjenek tizenketten,
Ott a tanácskozó!**
Mond az elnök ..S igy veszszen el 
Vádlott egy millió!”

Es vonul a harminc közül 
Tizenkét esküdt fül!
Majd visszajön a verdikttel, 
Felmentő-e, vagy öl ? !

S a néma légbe nem vegyül 
Fsak legkisebbke ja j ;
Fsak a vádlottnak ajkain 
Egy elnyomott sóhaj.

Ki az ki végsőnek beszél 
A teremben ki ő?
— Semmiségi panaszait 
Most módja a védő.

így áll az ős erdők disze,
Az óriási cser,
A közvád hozzá sújtani 
Fsak kételkedve mer.

A cser érzi már a csapást,
A vádlott visszanéz,
S szemben iil a koz vádlóval 
M . . . .  a kemény vitéz.

..Mint családfő, mint férfin 
A vádlott deklámái —

Nem gaz, nem orv, egy honfi uz. 
Ki színük előtt áll.

Az megtagadja Istenét 
Egy szolga életért;
En levágtam egy boszorkányt 
Oly sok bántalomért.
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Büntetésem, szenvedésein 
Kgy véres áldozat,
Melyből nekem majd üdv fakad,
Neki meg kárhozat!**

Szól a vádlott, este van már,
A nap homályba vész 
Hat rét görbe már a padbau 
M . . . .  a kemény vitéz.

S a néma légbe nem vegyül 
<’sak legkisebbke jaj,
He a tömegnek ajkain 
Kél lázadó moraj:

..No ha minden hitvány ügyhöz 
Két teljes nap kell,
Akkor egy vádlott sem eserél 
Az esküdtekkel!*'

Dr. Rischanek Béla.

Valamikor . . .
IM ia m ik o r  r é g es -r é tjen  

( i s m e r t e m  e g y  g y e r e k e t ;  

V e r s e t  ir t  a z  is ten a d ta , 

V e r s e t  ir t  és  s z e r e te tt . . .

L ism ertem  e g y  s z é p  leá n y k á t  

T á n  m ég  m o s t is o s m e r e m : 

B a r n a  v o l t  a z  is te n a d ta ,
B a r n a  vo lt és  s z ív te len  . . .

*

G o n d o lk o z o m  s  ím e m ég  e g y  

R eg i o s  ni e r ő s  a k a d t :
V é r z e t t  is , m én d o b o g o t t  is , —  
D o b o g o t t  és m eg s za k a d t .
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H Í R E K .

Egyházmegyei hírek Az esztergomi 
székes főkáptalanban megüresedett kanonoki 
állásra a király a zelizi urad. erdőinester ér
demdús fiát dr. F i s e h e r - H o l  br i o  Ágos
ton pápai kamarást, udvari káplánt az Au 
gnstiiiaeum tanárát nevezte ki. A fokozatos 
előléptetés révén Kosz ival  István orszgy. 
képviselő kanonok nyitrai főesperessé lépett 
elő. Hői hl Antal helybeli káplánt a herceg 
prímás Budaörsre, d u r i g a  Nándor ottani 
káplánt pedig Lévára kölcsönösen áthelyezte.

Esküvők. Balatoni K a r k a ss László 
babádi földbirtokos f. hó 4-én esküdött örök 
hűséget székhelyi Maj láth Lr.sike kisasz- 
szonynak Kercskényben. Tanuk voltak: I Mib- 
ravicky Klek csősz, és kir. kamarás a vőle
gény részéről és székhelyi Majláth Lszlo a 
menyasszony részéről. A  díszes esküvő után, 
melyen a férfiak nagyrészt diszmugyarban 
> ettek reszt nz öröm szülők házánál pompás 
lakzi volt. Az uj pár másnap uj otthonába 
Babádra utazott. l ’gyancsak f. hó 4-en 
vezette oltárhoz S c h i l l e r  Ottó vármegym 
alszámvevő Budapesten I* r age r  Antal 
budapesti háztulajdonos leányát Mariskát.
1 »r. Kmoskó Béía lévai ügy ved tegnapelőtt 
esküdött örök hőséget Mucsy Zolim kisusz-

szonynak Moesy Lajos tekintélyes ügyvéd 
bájos leányának (1 r.-Vezekényen.

Előléptetések. Az igazságiigyminister 
Dr. Tejfalnssy Béla és Be h *s Béla kir. al 
járásbirókat a IN. rangosztály I. fokozatába,
I M\ Szabó (íynla Kir. ülj bíróit pedig ugyan
ezen rangosztály II. fokozatába léptette elő.

Arvahaz védnök nélkül. Lónyay Stefánia 
gréifné titkárja utján tudatta a lévai Stefánia 
árvaház vezetőségével, hogy a védnökségről 
lemond; kilátásba helyezte azonban, hogy ha 
erre felkérik azt mint.Lónyay grófnő új
ból elfogadja. A lévai nőegylet tehát most 
lépést tesz, hogy az osztrák főhercegnőből 
lett magyar grófné engedje meg, hogy az 
árvaház tovább is az ő neve és védnöksége 
alatt szerepeljen.

Kulisszák mögül No ez igazán onnan 
van, mert a színészekről van benne szó. Hát 
a gyors esomagolás lázas izgalmai kozott 
nem csoda, hogy nincsen helyén egyik má 
sik művésznek a feje és elveszti, elhagyja 
legértékesebb holmiját. Hétfőn este is igen
igen sokan voltak ily szorakozottak Az igaz
gató elvesztette a kedvét, hogy még egyszer 
idejöjjön Azoperette primandonnaitt hagy
ta a szivét, a komikus itt felejtette saját 
magát (kilépett a társulatból) az iró színész 
itt felejtette liázasulási szándékát,a bonvivant 
elhagyta legjobb barátait s igy tovább ki 
bírná mind felsorolni, He ez utón kérik a 
becsületes megtalálókat, hogy az elvesztett, 
elhagyott, itt felejtett holmikat alkalomadtán 
adják vissza.

Mezey Béla szinháztársulata iMi napi 
működés után épen a jobb korszak bekö- 
szőntével elhagyta városunkat és Aranyos- 
Marótlion ütött tanyát. Valóban sajnáljuk, 
hoyg ily rövid ideig időztek csak körünkben 
mert azt meg kell hagyni, hogy pompás ré- 
pertoárral bíró kitűnő színtársulat Mezévé, 
melynek szerződtetéséért Nyitni, Lúgos és 
Nagy-Beeskerek versenyeznek. Hétfőn fe
jezték be az előadások sorozatát a „Bolond" 
o. regénye* operettel és másnap reggel már 
Isten hozzádot mondtak és vonaton Kovácsiig 
onnan pedig kocsikon mentek tova Aranyos- 
Marót líra. Reméljük és hisszük, hogy a jeles j 
társulatot nem utoljára láttuk az idén kö
rünkben!

Pünkösd hétfőn volt tervezve a sport
egylet második tavaszi mulatsága, de biz az 
a tagok részvétlensége miatt fiaskód vallott. 
Alig volt kint egy pár család, azt is haza
kergette a zuhogó eső, mc|\ estefelé az ég 
csatornáiból megeredt. He hát minek is 
Léván mulatságot rendezni? mikor alig akad 
egy két ember ki az a körül kifejtett lára- 
dozást méltányolni tudná

Orvosi közgyűlés. Az országos orvos- 
szövetség harsmegyei fiókja ma tartja Léván 
rendes tavaszi közgyűlését.

Áthelyezés. Az igazságiigyminister Dr. 
Nlatisz Dezső dunaföldvári közjegyzőt Kör
möcbányára helyezte át.

Az árvák jóvoltáert. A Stefánia ár 
vaházat most tatarozzák és alakítják át meg
felelőbbé. Minthogy ez sok pénzbe korül a 
nőegylet egyik agilis tagja azt a tervet óhajt
ja megvalósítani, hogy a Stefánia árvaház 
javára a nyár folyamán egy nagyszabású 
népmula'ságot rendezzen a nőegylet, úgy. 
hogv ezen a mulatságon az intelligencia i* 
részt vehessen. A szerény belépő dijakból 
befolyó jövedelem minthogy kiadás alig 
lesz. némi részben pótolná a mostani tataro
zás költségeit.

-  Halaiozas B o r c s á n y i  Béláné szül. 
Rá ez Mariska. Ráez dános városi tanácsnok 
kedves leánya boldog házasságának első 
évében hosszas belegség után jobb létre 
szenderüit. Temetése f hó 1-én volt nagy 
részvét mellett. A gvászhahorult férjnek és 
szülőknek adjon vigasztalást a Mindenható.

Évzáró vizsgák. A helybeli kegyesrendi 
fögyimuásiumban az évzáró vizsgák I. iio 
pj én veszik kezdetüket, és cgé>z f. hó Jö-ig 
tartanak. A szóbeli érettségi f. hó 2U án és 
2 1-én lesz megtartva.

Magyar név. Kiskorú Hogy in ka 
Kiv.sébet és Ottilia lévai lakosok vezeték ne
vüket belügyminiszteri engedélv Ivei ..Havasi" 
ra változtatták.

L é v a  és Vidéke 1000 június 7.

Felhívás tejfölözögép versenyre! Nyílt
levél az össze* tejgazdasági gépgyárosokhoz 
és azok képv iselőihez! Tudomásomra jutott, 
hogy az újonnan megalakuló falusi tejszovet- 
kezeteknél és egyes tejgazdasággal foglalko
zói birtokosoknál különböző rendszerű tejfö 
lozö gépeket arra való hivatkozással ajánla
nak és adnak el, hogy az illető fölözőgépek 
ép olyan tökéletes módon választják a zsírt 
a tejből, mint az alfa separatorok. Szüksé
gesnek vélem a gazdakö/ünség érdekeinek 
szem előtt tertásával e tekintetben felvilágo
sítást nyújtani. Hivatkozhatnék ugyan az 
189ÍI. évben legutóbban Angolors/.ágban meg 
tartott versenyre, hol az alfa separator mesz- 
sze felülmúlta az az összes használatban 
lévő loloző gépeket. De, hogy a t. gazda- 
közönségnek alkalma legyen az alfa separa
tor versenyképességéről és felülnmlhatatlau- 
ságáról meggyőződést szerezni, tisztelettel 
felhívom az összes folozögépgvárusokat és 
azok képviselőit: vegyenek részt egy Buda
pesten rendezendő fölözőgép versenyben, 
hadd lássa a t gazdaközönség, mely géppel 
minő eredményeket és minő kihasználást 
lehet elérni. Hogy pedig a versenytől való 
tartózkodást semmi kifogással megokolni ne 
lehessen, kijelentem, hogy a fölzzögép-verseny 
összes hivatalos és rendezési költségeit vi
selni fogom, a verseny tehát a t. fölözőgép 
eladónak költséget nem fog okozni, továbbá, 
hogy a földművelésügyi ministerhez bead
ványt intéztem, melyben szakközegének s 
megbízottjának a versenyre való kiküldetését 
kértem. Kgyúttal kijelentettem, hogy a ki
küldendő közeg intézkedéseinek magamat 
alávetem. Knnélfogva tisztelettel felkérem a 
tölö/ögép gyárosokat és képviselőit, szíves
kedjenek a versenyben való) részvételüket 
velem tudatni, hogy a kellő intézkedéseket 
megtehessem. Bfanliauser Al fréd mérnök 
az Alfa Separator Részvénytársaság igazga
tóisági tagja.

SZERKESZTŐI ÜZENETEK.

L. J. F H álás köszönet az érdeklődésért. t való
dik azonban, ha u/t hiszi ■ -selszövéuy forog fon az 
o*t romlottak ré s zn é l. V háhoruskodok k«>/ul az egyik 
tél m ég m indig vág\ va vár eg y  nagyhatalom  közb elé
pésére. I »*• az késik  és tv. nagy hiba. Pedig már 
Írásban is fel lett kérve tettre. I g y  látszik nines más 
móó a kibontakozásra, mint az elbu kás. Sz. I 
Budapest K ívánsága zserint. Kakukfi Szétm álló 
szive  ádáz zbiigem énvét a s/.erenesétlen szerelm esek 
és a szerem-sé*. olvasók okulására ide iktatjuk llo 
aztán esetni legyen  ti . . .  . kőriil. Föl hát a kor- 
tinával !

Mint a papírsárkány a levegöégho,
Ha a m adzagja nim seu ok leve les kézbe 
Kirepül, m essze száll s üres lesz a fészek, 
l gy  tűntek el innét is a jó  színészek.
De hát mit bánom én a trupp férfi részit 
Más itten a hiba, más a baj. a vész itt !
E gyik  prim adonna után vágyik  keblem  
S a m ilyen ez a v ágy  —  m ély és feneketlen 
O lyan az udvarlók közt a primadonna 
Szivhóditó v irá g  uttalan vadonba !
Hogy a szavát halljam, hogy szép areát lássam  
K sténkint m indig a karzatra feljártam  
E g y s ze r  pláne m ikor leszálltak az arak 
A 10-ik sorban ülve szállt imádat 
Szerető szivem ből Jirekt ő feléje 
Ks ő úgy láttam hogy párszor rám is néz* 
t > és vsak m indig ő van lázas eszem ben 
Mi lesz most, hogy elment as én édes szentem ? 
Erzein  sze gén y  szivem  kezd szortemállaui 
Érted : te éretted imádott Kállay !

Maga nagyon ham is ifjú leh et! l g  azt SKarU a 
zöngiMiiénuyel elérni, hogy m indnyájunk szive  sze rte  
m álljék ! L egyen  nyugodt, vsak egy mellény inAllott 
szerte nevettében eg y  kövér uron, kinek sebtében 
felo lvastuk ezt s  rettenetes rém rikkautást.

H I R D E T É S E K .

felvétetnek

, a kiadóhivatalban.
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Ajánlja dúsan felszerelt raktárát levél, irodai- és 1...

mjzpapimkból: ngyszintén irodai- és rajzszerekből. emlékkönyvek, arczkép- és 

levelezőlap-albumok. imakönyvek- és képes-levelezőlapokból legnagyobb választék.

A n. é. közönség l>. pártfogását kérve, tisztelettel

Schulcz Ignácz.
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Fischer Miksa
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| Fa- és érczkoporsók,  s i rkoszornk
! AUANYBKTÜs S/A LACIIK #

! T e m e t k e z é s i  k e l l é k e k
*

í  H A  K  T  A  K  A -

•r.... e - r ősire Minek Bécsbe ?

Mikor nálam minden 
elő pénz nélkül
50 krajczáros részletekre

kapni

"> éVi jótiíllús mellett

Singer varrógépet 28 frtért
Ringschíff varrógépet 50 frt.
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